
Abgaben+Gebühren der Gemeinde Meiningen 2023
incl. USt

Hebesätze für die Grundsteuer:

   a) land- u. forstwirtschaftliche Betriebe 500%

   b) bebaute Grundstücke 500%

Kommunalsteuer 3%

Vergnügungssteuer 10%

Kleinkindbetreuung:

Anzahl Module (Halbtage) 1-jährige 2-jährige 3-jährige

2 115,00 €      89,00 €        

3 172,00 €      133,00 €      

4 230,00 €      177,00 €      

5 287,00 €      221,00 €      39,00 €        

6 337,00 €      263,00 €      86,00 €        

7 387,00 €      305,00 €      127,00 €      

8 437,00 €      346,00 €      169,00 €      

9 487,00 €      387,00 €      210,00 €      

10 537,00 €      427,00 €      250,00 €      

Beitrag f. Jause pro Halbtag 1,00 €

Kreativbeitrag pro Jahr 20,00 €

Mittagessen 4,50 €

Frühmodul 5,00 €

Kindergartengebühren:

Modul A (07.30 - 12.00 Uhr) 35,10 €

Modul B (07.00 - 07.30 Uhr) 1 Tag pro Woche/Monatsbeitrag 1,48 €

Modul C (12.00 - 12.30 Uhr) 1 Tag pro Woche/Monatsbeitrag 0,78 €

Modul D (12.00 - 13.30 Uhr) 1 Tag pro Woche/Monatsbeitrag 4,44 €

Essensbeitrag (Änderungen vorbehalten) 5,00 €

Modul E (13.30 - 16.00 Uhr) 1 Tag pro Woche/Monatsbeitrag 7,40 €

Modul F (16.00 - 17.00 Uhr) 1 Tag pro Woche/Monatsbeitrag 2,95 €

Materialbeitrag pro Kind und Monat 7,00 €

Ferienbetreuung (07.00 - 13.00 Uhr) pro Stunde 1,25 €

Hundesteuer:

jeder Hund (pro Jahr) 80,00 €        neue Verordnung

Hund ermäßigt (pro Jahr) 64,00 €        neue Verordnung

Listenhund (pro Jahr) 250,00 € neue Verordnung

Friedhofs- u. Grabgebühren:

1) Familiengrab in der Reihe 552,96 €

1a) Verlängerung 20 Jahre 552,96 €

1b) Verlängerung 10 Jahre 276,48 €

2) Sondergrab an der Mauer 921,60 €

2a) Verlängerung 20 Jahre 921,60 €

2b) Verlängerung 10 Jahre 460,80 €

3) Reihengrab für Erwachsene 230,40 €



3a) Verlängerung 14 Jahre 230,40 €

3b) Verlängerung 7 Jahre 115,20 €

4) Einzelgrab an der Mauer 460,80 €

4a) Verlängerung 14 Jahre 460,80 €

4b) Verlängerung 7 Jahre 230,40 €

5) Reihengrab für Urnen 115,20 €

6) Urnengrab an der neuen Mauer 576,00 €

7) Zubehörkosten f. Urnengrab a.d. Mauer 725,76 €

8) Reihengrab für Kinder 92,16 €

8a) Verlängerung 14 Jahre 460,80 €

8b) Verlängerung 7 Jahre 230,40 €

9) Gebühr für ein Urnengrab im Gräberfeld 3 576,00 €

10) Zubehörkosten f. Urnengrab i. Gräberfeld 3 725,76 €

Bestattungsgebühren:

1) für Reihen- und Sondergräber 109,44 €

2) Urnengräber 23,04 €

3) für Kindergräber 54,14 €

Kosten f. Auflöstung von Grabstätten 138,24 €

Benützungsgebühr f. Leichenhalle

Kanalbenützungsgebühren:

a) pauschal 50 m³, Preis pro m³ (ungeklärt) 2,05 €

b) pauschal 50 m³, Preis pro m³ (geklärt) 1,21 €

c) Einheitssatz (für Erschließungsbeitrag

Anschlussbeitrag, Ergänzungsbeitrag und

Nachtragsbeitrag): jeweils 10 % von 

397,94 €

Abfallgebühren:

Grundgebühr pro Haushalt 37,84 €

Personengebühr 6,51 €

Sackgebühr Restmüll 40 l 3,90 €

Sackgebühr Restmüll 20 l 1,95 €

Sackgebühr Bioabfall 15 l 1,55 €

Sackgebühr Bioabfall 8 l 0,95 €

Container 660 l pro Entleerung 50,75 €

Container 800 l pro Entleerung 58,25 €

Container 1.100 l pro Entleerung 74,35 €

Sperrmüll pro Kilogramm (nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 0,34 €

Sperrmüll-Wertmarke (bis max. 30 kg) 12,03 €

Grünmüll pro m³ (nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 12,30 €

Bauschutt pro m³ (nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 13,37 €

Altreifen pro kg 0,31 €

Biomülltonne 80 ltr. Pro Entleerung 11,22 €

Biomülltonne 120 ltr. Pro Entleerung 14,03 €

Biomülltonne 240 ltr. Pro Entleerung 22,80 €

Altpapierförderung je kg bei Vereinssammlungen 0,04 €


